
 
 
 
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 

 

AVISO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-S/2024 

PROC. ADM. Nº 053-S/2024 

 

 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA.  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – PORTE 01 – NOVA FERRADAS. 

Data do Contrato: 12 de junho de 2025. 

Vigência: 10 (dez) meses a contar da data da assinatura. 

 

 

Contratada: 

 

ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 25.298.072/0001-98, n° do contrato: 100-S/2025, 

tendo como valor global R$ 1.604.630,80 (um milhão, seiscentos e quatro mil, seiscentos e trinta reais e 

oitenta centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2117 4.4.90.51 

1919 16000000 2117 4.4.90.51 

Fundamento Legal: Lei n°. 14.133/2021. 


